
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Câmpus Porto Alegre 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre 
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS 

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br 
 

 

EDITAL Nº 003, DE 24 DE JANEIROO DE 2017. 

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO EMPRESARIAL 

 
O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio 

Grande do Sul - Câmpus Porto Alegre, no uso de suas atribuições legais, juntamente com 
Coordenação do Curso de Pós-Graduação em Gestão Empresarial resolve: 

 
HOMOLOGAR o resultado final relativo ao Edital nº 067/2016, do processo de 

seleção para alunos regulares do curso de Pós-Graduação em Gestão Empresarial. 
 
 
1. APROVADOS: 

 
CLASSIFICAÇÃO NOME TIPO DE ACESSO 
1º ANDRESSA LOPES NULLE UNIVERSAL 
2º ÂNGELO JORGE NECKEL UNIVERSAL 
3º DANIELE CARLINI VIEIRA MARTINS UNIVERSAL 
4º HELOISA HELENA VERONA UNIVERSAL 
5º FILIPE PEREIRA AIMI UNIVERSAL 
6º LETICIA ARAJO UNIVERSAL 
7º ANDRIGO DE SOUZA NUNES UNIVERSAL 
8º GABRIELA DENISE UBAL NUNES UNIVERSAL 
9º ROMULO RODRIGO MOURA TEVAH UNIVERSAL 
10º JEZER MACHADO DE OLIVEIRA UNIVERSAL 
11º FLAVIO RIBEIRO DE PAIVA UNIVERSAL 
12º JULIA QUEVEDO GRAVE UNIVERSAL 
13º GLAUCO PAZZINI GOULART UNIVERSAL 
14º TAMIRES DE ANDRADE CORDEIRO UNIVERSAL 
15º LUCIANA DALL AGO UNIVERSAL 
16º ERIC GERMANO WIETZKE UNIVERSAL 
17º DIEGO BAUMGARTEN CARNEIRO UNIVERSAL 
18º MARCO ANTONIO MULLER UNIVERSAL 
19º MIRIAM DE OLIVEIRA DORNELLES UNIVERSAL 
20º NICOLE ROCHELE CARDOSO 

BRANCHER 
UNIVERSAL 

21º ELISANGELA SILVA FERNANDES UNIVERSAL 



Página 2/2–Edital 003/2017 
 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre 
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS 

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br 
 

 
 
22º ALEXANDRE PERSCH REICHELT UNIVERSAL 
23º MARCOS LEVY NUNES TEIXEIRA UNIVERSAL 
24º CLAUDIA TRINDADE DA SILVA UNIVERSAL 
25º FLAVIA BEATRIZ MARQUES GROSS UNIVERSAL 
26º PEDRO HENRIQUE DE CARVALHO 

BIDART DA SILVA 
UNIVERSAL 

27º HUMBERTO BRUNO DE OLIVEIRA UNIVERSAL 
28º MARCELO DE MELLO UNIVERSAL 
29º FERNANDA MULLER ALVES UNIVERSAL 
30º KARLA SILVEIRA KROLIKOWSKI UNIVERSAL 
31º MARCIO RICARDO DE CASTRO 

SCHWINGEL 
UNIVERSAL 

32º VERONICA HELOISA DATSCH UNIVERSAL 
33º VINICIUS CLAUDINO BICA UNIVERSAL 
34º ROBERTA FERREIRA FRAGA UNIVERSAL 
35º JORGE SANTANA DE OLIVEIRA COTA 

 
 

 
 

Coordenação do Pós-Graduação  
em Gestão Empresarial. 

 
 
 
 
 

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT 
Diretor Geral 

IFRS – Campus Porto Alegre 
Portaria nº 316/2016 

 
* A via original encontra-se na Chefia de Gabinete, disponível para consulta. 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 


